
SEXTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 20126 CADERNO 3

total do contrato, referente à devolução de 02 (dois) Veículos 
Station-Wagon, conforme descrição do item 01 do Termo de 
Referencia do Edital 003/2011.
Contrato: 39-PE
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: R DA COSTA TEIXEIRA SERVIÇOS
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 1560
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9140054055 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412144

PORTARIA: 090/2012-GVG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                                  Cargo do Servidor        Matricula   
CAP QOPM MAURO HENRIQUE DA SILVA GUERRA  Ajudante de Ordem        57740551    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122131729620000    0101000000          339030              200.00
04122131729620000    0101000000          339039              1,300.00
Observação: Atender despesas eventuais de pronto pagamento 
de apoio logístico ao Exmo Sr. Vice-Governador do Estado
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411909

PORTARIA Nº 219/2012-NAF  DE 16 DE JULHO DE 2012.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das 
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de 
03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de 
agosto de 2011.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da PORTARIA Nº. 215/2012-
NAF, publicada no Diário Ofi cial nº 32.199 de 16/07/12, que 
concedeu diárias a servidora MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA 
IMBIRIBA MITSCHEIN, Assessor Superior III, da Secretaria 
Especial de Estado de Proteção e Desenvolvimento Social 
identidade funcional nº. 3253210.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
DIRETORA  DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411918

PORTARIA Nº 220/2012-NAF, DE 16 DE JULHO DE 2012.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das 
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de 03 de 
agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de agosto de 
2011.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da PORTARIA Nº. 216/2012-
NAF, publicada no Diário Ofi cial nº 32.199 de 16/07/12, que 
concedeu Suprimento de Fundos a servidora MARIA DE NAZARÉ 
OLIVEIRA IMBIRIBA MITSCHEIN, Assessor Superior III, da 
Secretaria Especial de Estado de Proteção e Desenvolvimento 
Social identidade funcional nº. 3253210.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
DIRETORA  DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411927

PORTARIA: 221/2012-NAF
Objetivo: A fi m de compor a Equipe do PPE/PRO PAZ nas Escolas.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57234788/VIVIAN PATRICIA PINHEIRO BARBOZA DA SILVA 
(Assessor Superior I) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/07/2012 
a 22/07/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411942

ERRATA DA PORTARIA Nº.198/2012 -NAF, DE 
25/06/2012, PUBLICADA NO DOE Nº.32.186 DE 

27/06/2012.
Servidor: Roberto Carlos Furtado de Pina
Ident.func.: 3948
Onde se Lê: Período de Gozo- 14/06 a 13/07/2012
Leia-se:  Período de Gozo- 01/05 a 30/05/2012
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém,  17 de julho de 2012.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411894
PORTARIAS DIVERSAS

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 0279/2012-DAF/SEAD 

DE 17 DE JULHO DE 2012
SERVIDORA: THALYSSA BRUNA ISIDIO DE LUCENA
ID. FUNCIONAL: 5893544/1
CARGO: GERENTE
Nº DE DIAS: 15 (QUINZE DIAS)
PERÍODO: 15/06/2012 a 29/06/2012
PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº. 0280/2012-DAF/SEAD 
DE 17 DE JULHO DE 2012

SERVIDOR: ANTONIO DO ROSARIO TEODORO DE BARROS
ID. FUNCIONAL: 26867/1
CARGO: AUX. OPER. E SEGURANÇA
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 09/07/2012 a 07/08/2012
LAUDO MÉDICO: 128760A/1

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412186

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO E DO
PLANEJAMENTO DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL 
- PNAGE

Nº. DO CONTRATO: 07/2012 – SEAD/UCE-PNAGE/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2012 
- PROCESSO Nº. 2012/126435
OBJETO: Fornecimento de 27 (vinte e sete) Gaveteiros volante, 
03 gavetas e 1 porta objetos; 5 (cinco) Mesas de reunião 
redonda; 180 (cento e oitenta) Mesas asa delta; 2 (duas) Mesas 
diretor Id c/ pp e caixa de tomadas; 1 (uma) Mesa de reunião c/ 
pp, painel duplo e caixa de tomadas; 3 (três) Mesa de reunião 
c/ pp, painel duplo e caixa de tomadas; 6 (seis) Armários baixo 
volante, c/ 02 portas de abrir em alumínio c/ Ts e c/ gaveteiro 
central; 1 (um) Balcão de recepção; 12 (doze) Call Center c/ 
vidro superior; 2 (duas) Poltrona presidente; 4 (quatro) Poltronas 
diretor interlocutor base S, 6 (seis) Sofás modular 3 lugares; 
14 (quatorze) Poltronas presidente; 300 (trezentas) Cadeiras 
operacional; 82 (oitenta e duas) Cadeira tipo diretor interlocutor 
base S, conforme previsto no Lote 1 (itens 1 a 15)
PARTES: Secretaria de Estado de Administração – SEAD/UCE/
PNAGE/PA e a Empresa Caderode Móveis para Escritório Ltda.
VIGÊNCIA: 17/07/2012 à 16/11/2012
VALOR: R$ 345.195,82 (trezentos e quarenta e cinco mil cento e 
noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 13103.04.122.1374.6599 - Apoio a 
Modernização da Gestão e do Planejamento do Estado do Pará 
- PNAGE;
Elemento de Despesa: 449052: Equipamentos / Material 
Permanente; 
Fonte: 0106/0306 - Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID.
Fonte: 6101/ 6321 - Contrapartida Estadual.    
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2012
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA EDILENA DE SOUZA ROCHA
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rodovia VRS, 314 Km 0,3 
nº 300, cidade de Flores da Cunha, UF: RS, CEP:95270-000

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412232
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES – FCG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL

CONCURSO PÚBLICO C-166
EDITAL Nº 14/2012 – SEAD, DE 18 DE JULHO DE 2012

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD 
torna público o resultado dos Recursos impetrados em face do 
resultado provisório da Prova de Títulos, para provimento de 
vagas em cargos superior da Fundação Carlos Gomes – FCG.
1.   RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS EM FACE DO 
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS:

INSCRIÇÃO CANDIDATO SOLICITAÇÃO
PARECER 
DA BANCA 

EXAMINADORA

04613 Eliana de Jesus Costa 
de Souza

Revisão de nota atribuída pela 
Banca Examinadora Indeferido

03599 Eliane dos Santos 
Loureiro

Revisão de nota atribuída pela 
Banca Examinadora Indeferido

06777 José Inácio dos 
Santos Silva

Revisão de nota atribuída pela 
Banca Examinadora

Deferido com 
alteração da nota 

para 0,75

10970 Marcelo de Carvalho 
Borges

Revisão de nota atribuída pela 
Banca Examinadora Indeferido

04183 Olga Mirla tabarana 
Silva

Revisão de nota atribuída pela 
Banca Examinadora Indeferido

06803 Priscila Gleyce Nunes 
Nobre

Revisão de nota atribuída pela 
Banca Examinadora Indeferido

2.   DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
2.1.  Os candidatos acima relacionados poderão tomar 
conhecimento na integra do parecer expedido pela Banca 
Examinadora, no dia 23/07/2012, no horário de 8 às 14 h 
na secretaria da DAA/UEPA, localizada na Rua do Una, 156 - 
Telégrafo
2.2.  O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 18 de julho de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412233
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES – FCG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL

CONCURSO PÚBLICO C-166
EDITAL Nº 15/2012 – SEAD-FCG / PA, 

DE 18 DE JULHO DE 2012
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD torna 
público, após fase de interposição de recurso, o Resultado 
Defi nitivo da Prova de Títulos do Concurso Público C-166 para 
provimento de vagas em cargos de nível superior, por ordem 
alfabética.
1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS:
CARGO.: TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - BIBLIOTECONOMIA
04014,ADNA QUEZIA DE OLIVEIRA PEREIRA,0.75;03723,ALESSANDRA 
HELENA DA MATA NUNES,0.00;03984,CAMILA DO NASCIMENTO 
BRITO,0.00;03993,CILEIA DO SOCORRO COELHO SANTOS,0.00;08217,CLEIDE 
FURTADO NASCIMENTO DANTAS,0.25;06872,DALILA CRISTINA MENEZES 
BASTOS,0.75;04860,DARCY BARROSO DA COSTA,0.75;03599,ELIANE DOS 
SANTOS LOUREIRO,0.00;10876,ELIANE EPIFANE MARTINS,0.00;03566,ELIETE 
DE SOUSA PEREIRA,1.25;10167,IVAN CARLOS DE SOUZA 
OLIVEIRA,0.00;04630,JANAINA PEREIRA ROCHA,0.00;09375,JEFFERSON 
PATRICK DA SILVA SOUSA,0.00;03785,LARISSA LIMA DA 
SILVA,0.00;08442,LETICIA LIMA DE SOUSA,0.00;10970,MARCELO DE CARVALHO 
BORGES,0.00;09291,MARIA DO CARMO GEMAQUE PUGA,0.00;03578,MARIO 
DAS GRAÇAS CARVALHO LIMA JUNIOR,0.25;03667,MAYARA DE KASSIA 
PINHEIRO MENEZES,0.00;03601,NATALLIE NAZARETH ALCANTARA 
CHAGAS,0.00;05523,NILZETE LOUZADA QUEMEL,0.00;06952,PAMELA GISELLE 
LIMA DA ROCHA,0.50;10078,SABRINA OLIVEIRA VALE,1.25;05612,VERA LUCIA 
AMADOR MENEZES,0.75;
CARGO.: TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CIÊNCIAS CONTÁBEIS
07682,AILTON CASTRO PINHEIRO,0.00;06186,ALESSANDRA 
PAIXÃO HUNGRIA,0.00;07350,ALEXANDRE JOSE BARROSO 
SALDANHA,0.75;07676,ANGELA MARIA MESQUITA,0.00;06763,ANTONIO 
JOSE COELHO SILVA JUNIOR,0.00;09263,CARLOS WILLIAM 


